
Konkurs  fotograficzny
„Szlakiem  architektury
drewnianej”
Małopolska  Organizacja  Turystyczna  oraz  Szlak  Architektury
Drewnianej w Małopolsce zapraszają do uczestnictwa w konkursie
fotograficznym, przeznaczonym dla uczniów szkół podstawowych
oraz ponadpodstawowych. W terminie do 30 września 2019 roku
upływa termin nadsyłania prac. Wydarzeniu patronują: Witold
Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego, Barbara Nowak
– Małopolski Kurator Oświaty oraz Grzegorz Biedroń – Prezes
Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

Konkurs ma charakter zespołowy i adresowany jest do uczniów z
całej Polski. Aby wziąć udział w konkursie, najpierw trzeba
wybrać się całą klasą szkolną wraz z opiekunem do minimum
jednego z obiektów znajdujących się na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce (lista obiektów przedstawiona jest na
stronie:  www.drewniana.malopolska.pl)  Wizyta  powinna  być
udokumentowana na specjalnym zdjęciu-pocztówce, dołączonej do
ankiety konkursowej.

Uczestnicy  mają  do  wykonania  od  3  do  5  fotografii
artystycznych  (bez  modeli/modelek)  w  dowolnej  interpretacji
wybranego obiektu/obiektów lub fragmentów budowli i przesłania
ich  w  formacie  TIFF/.JPG  i  rozmiarze  minimalnym
2400x3600px/min.  72dpi  wraz  z  niezbędnymi  dokumentami.

Organizator  powołuje  komisję  konkursową,  która  spośród
zgłoszonych prac wybiera te najlepsze. Nagrody główne zostaną
przyznane w trzech kategoriach:

 klasy 1-4 szkół podstawowych
 klasy 5-8 szkół podstawowych
 klasy szkół ponadpodstawowych
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Nagrodami w konkursie są m.in. zorganizowane przez Partnerów
Imprezy zaproszenia dla całej klasy szkolnej do Kopalni Soli
Bochnia, Termy Bania,  Żywego Muzeum Obwarzanka w Krakowie,
Muzeum  Domu  Rodzinnego  Jana  Pawła  II  w  Wadowicach  lub
Apilandii  Interaktywnego  Centrum  Pszczelarstwa  Łysoń  oraz
nagrody rzeczowe.

Wyniki  konkursu  zostaną  podane  na  stronie  internetowej
www.drewniana.malopolska.pl,  oraz  portalu  społecznościowym
Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  @mot.krakow  i
@drewniana.malopolska.

Laureaci zostaną nagrodzeni na uroczystej Gali (termin oraz
miejsce  zostaną  podane  przez  Organizatora  po  ogłoszeniu
wyników).

Więcej  informacji  dotyczących  Konkursu  można  uzyskać  u
Organizatora Konkursu.

Źródło: www.drewniana.malopolska.pl,

 

Pierwszy  sukces  Lokalnej
Organizacji  Turystycznej
Powiatu Limanowskiego
W dniu 2 września 2019 r. Zarząd Województwa Małopolskiego
przyznał dotację dla Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu
Limanowskiego na realizację projektu
„Spacery historyczne w Powiecie Limanowskim”.

Projekt będzie polegał na organizacji w 12 miejscowościach
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Powiatu  Limanowskiego  spacerów  historycznych  prezentujących
ciekawe  miejsca,  lokalną  historię,  wartościowe  opowieści,
dawnych gospodarzy. Spacery będą odbywały się w weekendy od
września do grudnia. Planowany czas każdego spaceru to od 2 –
4  godzin.   Spacery  poprowadzi  Karol  Wojtas  Limanowianin,
historyk, regionalista, licencjonowany przewodnik miejski po
Krakowie. Członek Polskiego Towarzystwa Historycznego.

Planowana jest następująca tematyka spacerów:

Miasto  Limanowa  –  Limanowa  –  „Spacer  historyczny  –1.
śladami  Marsów po Limanowej.” – Dwór Marsów (Muzeum
Regionalne  Ziemi  Limanowskiej),  Park  Dworski  (Park
Miejski), kaplica dworska (kaplica Świętego Walentego),
zabudowania Browaru Marsów (Starostwo Powiatowe).
Gmina Limanowa – Męcina – „Spacer historyczny – Święty2.
Antoni  Opat  oraz  zapomniani  powstańcy  styczniowi.”  –
kościoły pod wezwaniem św. Antoniego Opata – stary i
nowy,  cmentarz  parafialny,  miejsce  po  dworze
Gostkowskich.
Gmina  Łukowica  –  Przyszowa  –  „Spacer  historyczny  –3.
Teodor Talowski i jego dzieła w Przyszowej” – kościół
św.  Mikołaja,  cmentarz  parafialny,  Dwór  Żuk  –
Skarszewskich.
Gmina  Kamienica  –  Kamienica  –  „Spacer  historyczny  –4.
Śladami  Marszałkowiczów  po  Kamienicy”  –   Pałac
Marszałkowiczów, Dwór Kirchnerów, Park dworski, cmentarz
parafialny.
Gmina Słopnice – Słopnice – „Spacer historyczny – Kiedy5.
powstały  Słopnice?”  –  kościół  św.  Andrzeja  Apostoła,
dwór i park podworski.
Gmina Tymbark – Tymbark – „Spacer historyczny – czemu6.
Tymbark stracił prawa miejskie?” – kościół Narodzenia
Najświętszej  Maryi  Panny,  ratusz  i  zabudowa  rynku,
zespół  dworsko  –  parkowy,  kaplica  Krzyża  Świętego
(kaplica Myszkowskich), cmentarz wojenny nr 365.
Gmina Laskowa – Laskowa – „Spacer historyczny co robili7.



w Laskowej Księża Misjonarze w XVIII wieku?” – Dwór
Michałowskich,  park  podworski,  kościół  ,  cmentarz
wojenny nr 358.
Gmina Dobra – Skrzydlna – „Spacer historyczny – Dlaczego8.
w centrum Skrzydlnej jest Rynek?” kościół św. Mikołaja,
dwór obronny, rynek.
Gmina  Jodłownik  –  Szczyrzyc  –  „Spacer  historyczny  –9.
Cystersi,  piwo,  krowy  czerwone”–  Opactwo  Cystersów
(kościół, klasztor, muzeum, zabudowania gospodarcze).
Miasto Mszana Dolna – Mszana Dolna – „Spacer historyczny10.
zawiłe początki Mszany Dolnej”. – Kościół św. Michała
Archanioła, rynek, folwark, cmentarz parafialny, miejsce
egzekucji Żydów na osiedlu Pańskie.
Gmina Mszana Dolna – Kasina Wielka – „Spacer historyczny11.
– miejscowość u podnóża Śnieżnicy” – Kościół św. Marii
Magdaleny, stacja kolejowa, cmentarz wojenny nr 364.
Gmina Niedźwiedź – Poręba Wielka – „Spacer historyczny –12.
Wodziccy,  Orkan,  letnicy,  turyści…”  –  Park  podworski
Wodzickich, Muzeum Władysława Orkana „Orkanówka”.

 

Już  niebawem  zostanie  przedstawiony  szczegółowy  harmonogram
spacerów na które zapraszamy wszystkich mieszkańców Powiatu
Limanowskiego i turystów.

Więcej informacji będzie można uzyskać na profilu Lokalnej
Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  na  portalu
Facebook.

Narodowe Czytanie w Powiecie
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Limanowskim
Już w pierwszą sobotę września polskie biblioteki, instytucje
kultury, domy Polaków i inne miejsca zamienią się w wielką
czytelnię.  To  wszystko  za  sprawą  akcji  Narodowe  Czytanie,
która zachęca do lektury i aktywnego uczestnictwa w kulturze.
Uczestnikami w tym roku jest już 950 miejscowości, a wśród
nich również Powiat Limanowski, na terenie którego Narodowe
Czytanie rozpocznie się już w piątek 6 września w Mszanie
Dolnej  a następnie 7 września w Szczawie.

W 2019 roku wszyscy będą czytać nowele polskie. Wybór został
dokonany przez Parę Prezydencką wraz z obywatelami. Na liście
lektur znalazło się osiem tytułów. Wśród nich:

Dobra pani – Eliza Orzeszkowa;
Dym – Maria Konopnicka;
Katarynka – Bolesław Prus;
Mój ojciec wstępuje do strażaków (ze zbioru: Sanatorium pod
Klepsydrą) – Bruno Schulz;
Orka – Władysław Stanisław Reymont;
Rozdzióbią nas kruki, wrony… – Stefan Żeromski;
Sachem – Henryk Sienkiewicz;
Sawa (z cyklu: Pamiątki Soplicy) – Henryk Rzewuski.

Nasi  rodacy  będą  czytać  także  poza  granicami.  W  tym  roku
udział  w  akcji  zgłosiły  miasta  takie  jak:  Melbourne
(Australia), Christchurch (Nowa Zelandia), Chicago, Houston,
Dallas (USA), Ottawa, Montreal (Kanada), Dublin (Irlandia),
Haga (Holandia) i nie tylko.

Narodowe  Czytanie  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  będzie
trwało dwa dni. 6 września zapraszamy  do Mszany Dolnej do
Folwarku Stara Winiarnia natomiast 7 września zapraszamy do
Szczawy  do  Pijalni  Wód  Mineralnych.  Obu  spotkaniom  będą
towarzyszyły  występy  zespołów  regionalnych  oraz  występy
wokalno-muzyczne.
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Zapraszamy wszystkich do aktywnego włączenia się w akcję!



Rozpoczęcie roku szkolnego i
jubileusz  50-  lecia  Szkoły
Podstawowej w Roztoce
Rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020 w Gminie Łukowica odbyło
się 2 września w SP w Roztoce. Połączone było z obchodami 50-
lecia szkoły, otwarciem sali gimnastycznej oraz poświęceniem
sztandaru. W uroczystościach wraz z gronem pedagogicznym i
uczniami  szkoły  wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak.

Rozpoczęcie  odbyło  się  od  mszy  świętej  w  intencji  całej
społeczności szkoły podstawowej w Roztoce wkraczającej w nowy
rok szkolny. Po mszy oficjalne powitanie gości oraz dalsza
część  uroczystości  miała  miejsce  na  nowo  otwartej  sali
gimnastycznej. Tegoroczna inauguracja roku szkolnego 2019/2020
powiązana była również z jubileuszem 50 – lecia SP w Roztoce
oraz  z  poświęceniem  sztandaru  szkoły,  który  Wójt  Gminy
Łukowica Bogdan Łuczkowski przekazał na ręce Pani Dyrektor
Beaty Tokarz.
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Składamy serdeczne gratulacje z okazji  Jubileuszu 50-lecia
budynku  Szkoły  połączonego  z   otwarciem  nowej  sali
gimnastycznej  oraz  poświęceniem  sztandaru.  Dzisiejsza
uroczystość  ma  wyjątkowe  znaczenie,  ponieważ  stanowi
uhonorowanie trudu i zaangażowania dyrekcji, nauczycieli oraz
rodziców. Szkoła pełni ogromną rolę w życiu każdego młodego
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człowieka  kształtując  jego  osobę  i   wpływając  na   jego
przyszłość  –  przekazał  gratulacje  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, dziękując dyrekcji i gronu pedagogicznemu za
ich otwartą, życzliwą i zaangażowaną postawę, która zachęca
uczniów pogłębiania wiedzy i rozwijania zainteresowań. Wszyscy
uczniowie otrzymali również życzenia wytrwałości w zdobywaniu
wiedzy i rozwijaniu talentów.

 

źr.fot.: Gmina Łukowica

XXIX  Forum  Ekonomiczne  w
Krynicy
Od wtorku, 3.września 2019r. w Krynicy odbywa się już po raz
dwudziesty dziewiąty jedno z najważniejszych spotkań  ludzi
biznesu, polityki, nauki i mediów. XXIX Forum Ekonomiczne w
Krynicy to 350 paneli, w tym około 250 przygotowanych przez
Instytut Studiów Wschodnich, który jest organizatorem imprezy,
natomiast  pozostałe  przez  partnerów.  Forum  Ekonomiczne  nie
jest  największym  tego  typu  wydarzeniem  w  Polsce,  ale
zdecydowanie  jest  najważniejsze.

Mocną stroną Forum jest bardzo liczna obecność przedstawicieli
rządu i ministerstw. Zazwyczaj na Forum są wszyscy ministrowie
od spraw gospodarczych i bardzo dużo wiceministrów. Ale są
obecni także ministrowie z innych resortów, a szczególnie z
Ministerstwa Zdrowia. Zresztą przyjeżdżają nie tylko polscy
ministrowie.
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Poniżej przedstawiamy krótką relację z pierwszego dnia XXIX
Forum Ekonomicznego w Krynicy.

Wydarzenie rozpoczęła sesja „EU. Europa silna, czyli jaka?” z
udziałem  Premier  Serbii  Željki  Cvijanović,  Ministra  Piotra
Glińskiego, Ministra Gospodarki, Inwestycji i Małego Biznesu
Malty  Chrisa  Cardona  oraz  Jacopo  Dettoniego,  Zastępcy
Redaktora  Naczelnego  „Financial  Times”.

Przy założeniu utrzymania wzrostu gospodarczego, polskie PKB
na mieszkańca będzie takie jakie w krajach starej piętnastki
UE za 14 lat, a Niemiec za 21 lat – to wniosek z raportu SGH
zaprezentowanego podczas pierwszego dnia Forum Ekonomicznego.

Jak  wyjaśniała  prof.  Hanna  Godlewska-Majkowska,  w  latach
1990-2018 Polska była liderem wzrostu gospodarczego w Europie
Środkowo-Wschodniej.  Średnia  stopa  wzrostu  wyniosła  rocznie
3,2 proc. Eksperci SGH dodali, że polski wzrost gospodarczy
był trzykrotnie wyższy niż w krajach tzw. starej piętnastki.

W raporcie czytamy, że Polska pod względem wysokości PKB per
capita całkowicie zamknęła lukę rozwojową w stosunku do Grecji
w 2015 roku, a pod koniec tego roku prawdopodobnie wyprzedzi
Portugalię.
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–  Przy  założeniu  utrzymania  się  przeciętnych  tendencji
wzrostowych, Polska będzie potrzebowała 14 lat do osiągnięcia
średniego poziomu dochodu na mieszkańca starej piętnastki oraz
21  lat,  aby  doścignąć  Niemcy  –  powiedziała  Godlewska-
Majkowska.  Zastrzegła  jednak,  że  problemy  z  podażą  pracy,
czyli  brakiem  pracowników  na  rynku,  mogą  spowodować
zatrzymanie wzrostu polskiej gospodarki na poziomie ok. 75
proc. krajów starej piętnastki.

Prof.  Elżbieta  Adamowicz  podkreśliła,  że  od  połowy  ub.r.
spowolnienie  gospodarcze  całej  UE,  jak  i  Europy  Środkowo-
Wschodniej stało się faktem. Dodała, że niebezpiecznym jest
to, że wzrost gospodarczy opiera się głównie na konsumpcji,
spada za to produkcja przemysłowa, inwestycje; pogarszają się
nastroje uczestników rynku.

Prof. Dominik Gajewski zwrócił uwagę, że w krajach naszego
regionu  w  sposób  niebezpieczny  rozwija  się  szkodliwa
konkurencja podatkowa między państwami. Przyznał, że w latach
2017-2018 w Polsce miał miejsce dynamiczny wzrost dochodów z
VAT, ale – jak zauważył – częściowo wynikał on z poprawy
koniunktury, a częściowo tylko był efektem ograniczenia luki
VAT.

Poinformował, że w latach 2017-2018 nastąpił ewidentny wzrost
dochodów z CIT, ale w odniesieniu do skali wzrostu PKB okazuje
się, że „było to głównie zahamowanie niepokojących tendencji”.

„Jeżeli analizujemy to przez pryzmat PKB, to osiągamy w 2018
r. poziom z 2011 r.” – powiedział. „Polska w dalszym ciągu
sobie nie radzi jeśli chodzi o szkodliwą konkurencję sąsiadów”
–  ocenił.  Dodał,  że  w  latach  2018-2017  nie  odnotowano
znacznego spadku szarej strefy; można więc przyjąć, że wzrost
dochodów nie wynika z ograniczenia szarej strefy.

W połowie sierpnia tego roku zarejestrowanych było już 11
polskich ministrów oraz 10 z zagranicy. Do tego było bardzo
dużo wiceministrów z Polski i całej Europy.



W  połowie  sierpnia  ISW  nie  chciał  jeszcze  ujawniać  listy
najważniejszych tegorocznych gości. Wiadomo, że będzie kilku
premierów. Bardzo wstępnie zewnętrzne szacunki mówią o pięciu
szefach rządu, w tym dwóch z krajów byłego ZSRR.

Gdy przyjeżdżają premierzy z innych państw, obowiązkowa staje
się obecność naszego. Więc Mateusz Morawiecki też na pewno
będzie obecny. Obok również oczekiwanego Andrzeja Dudy będzie
prawdopodobnie  jeszcze  jeden  z  zagranicy.  Wiadomo,  że
organizatorzy zapraszali Jarosława Kaczyńskiego i ponoć jest
duża szansa na jego pojawienie się.



Źródło: www.forbes.pl
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9.  edycja  konkursu
„Małopolski  Lider
Przedsiębiorczości
Społecznej”
Jeśli  znasz  przedsiębiorstwa  społeczne,  które  zatrudniają
osoby  z  niepełnosprawnościami,  pomagają  wyjść  na  prostą
walczącym z uzależnieniami, a także podają pomocną dłoń tym,
którzy chcą wrócić do aktywności zawodowej i odnaleźć się na
rynku  pracy  po  długiej  przerwie,  związanej  na  przykład
z pobytem w zakładzie karnym – zgłoś je do 9. edycji konkursu,
który  wyłoni  Małopolskiego  Lidera  Przedsiębiorczości
Społecznej  2019.  Zgłoszenia  trwają  do  16  września.

Jednym  z  celów  konkursu„Małopolski  Lider  Przedsiębiorczości
Społecznej”  jest  wyróżnienie  i  wspieranie  dobrych  praktyk
realizowanych przez małopolskich pracodawców.

O  tytuł  Małopolskiego  Lidera  Przedsiębiorczości  Społecznej
mogą  ubiegać  się:  organizacje  pozarządowe  oraz  kościelne
jednostki  organizacyjne  prowadzące  działalność  gospodarczą,
spółdzielnie inwalidów i niewidomych, spółdzielnie socjalne,
zakłady pracy chronionej, spółki kapitałowe, które w umowie,
statucie lub akcie założycielskim mają zapis o prowadzeniu
działalności w celach społecznych i przeznaczeniu całego zysku
na  cele  społeczne,  a  także  podmioty  działające  w  innych
formach prawnych, posiadające aktualny status przedsiębiorstwa
społecznego.  Warunkiem  uczestnictwa  w  projekcie  jest
zarejestrowanie działalności w województwie małopolskim oraz
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prowadzenie jej minimum przez 24 miesiące. Również młode firmy
społeczne  wziąć  udział  konkursie  –  dla  nich  przygotowano
specjalną kategorię Debiut Roku.

Oprócz  kategorii  głównej  przeznaczonej  dla  przedsiębiorstw
społecznych,  zostaną  wybrane  także  samorządy  oraz  firmy
komercyjne  wspierające  swoimi  działaniami  rozwój  ekonomii
społecznej.
Tegoroczną nowością jest kategoria – Podmiot Reintegracyjny
Roku – pozwalająca na wyróżnienie spośród małopolskich klubów
i  centrów  integracji  społecznej  oraz  warsztatów  terapii
zajęciowej  i  zakładów  aktywności  zawodowej  jednostek
prowadzących najbardziej efektywnie działalność aktywizującą
na rzecz swych podopiecznych.

Na  zgłoszenia  przesyłane  na  adres  ROPS  w  Krakowie  (ul.
Piastowska 32, 30-070 Kraków), czekamy do dnia 16 września
2019 r.

Regulamin  konkursu  wraz  z  dokumentami  aplikacyjnymi  jest
dostępny  na  stronie  internetowej,  a  bieżące  informacje  na
temat Małopolskiego Lidera PS 2019 można śledzić na profilu
facebookowym – Małopolska Ekonomia Społeczna.

Konkurs jest objęty patronatem marszałka Witolda Kozłowskiego.

http://rops.krakow.pl/aktualnosc/konkurs-malopolski-lider-przedsiebiorczosci-spolecznej-2019-1884.html
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Informacje  dotyczące
zgłaszania  przypadków
kłusownictwa
Kłusownictwo  jako  zjawisko  społeczne  jest  problemem  dla
leśników, przyrodników, myśliwych oraz dla każdego człowieka,
któremu nie jest obojętny los i cierpienie zwierząt. Każdy
chce oglądać przyrodę w pełnej okazałości.

Występujące formy kłusownictwa za pomocą wnyków, żelaz oraz
pułapek raniących, a także używania broni palnej przyczyniają
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się do niewyobrażalnego cierpienia zwierząt.

Osoby, które zetknęły się z różnego rodzaju kłusownictwem,
proszone są o zgłaszanie tych przypadków do Państwowej Straży
Rybackiej w Krakowie.
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Zaproszenie  do  udziału  w
projekcie „Siła kompetencji”
Instytut Turystyki w Krakowie Sp. z o. o. zaprasza do udziału
w  projekcie  Siła  kompetencji  realizowanego  w  ramach
Podziałania  8.4.2  Adaptacja  do  zmian,  współfinansowanego  w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego na lata 2014-2020. Projekt realizowany jest w
okresie od 01.01.2019-30.06.2021.

Do udziału w projekcie zapraszamy osoby:

ZWOLNIONE  Z  PRACY  Z  PRZYCZYN  LEŻĄCYCH  PO  STRONIE1.
PRACODAWCY, w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed
przystąpieniem do projektu.
Którym  NIE  ZOSTAŁA  PRZEDŁUŻONA  UMOWA  O  PRACE  LUB2.
ZLECENIE z przyczyn leżących po stronie pracodawcy
Przewidziane do zwolnienia lub zagrożone zwolnieniem z3.
pracy
Posiadające  ubezpieczenie  w  KRUS  lub  członkowie  ich4.
rodzin ubezpieczeni w KRUS, chcących jednocześnie odejść
z rolnictwa.
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W projekcie oferujemy:

Dotacje na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej
Szkolenia  zawodowe  oraz  płatne  staże  zawodowe  w
renomowanych firmach na terenie woj. małopolskiego
Doradztwo zawodowe, psychologiczne, coaching;
Pośrednictwo pracy;
Dodatek relokacyjny
Wsparcie  towarzyszące  (catering  na  szkoleniach,  zwrot
kosztów  dojazdu,  stypendia  szkoleniowe,  zwrot  kosztów
opieki nad osobą zależną).

Zapewniamy  indywidualne  podejście  do  każdego  Uczestnika
Projektu kierunkujące na właściwą ścieżkę wsparcia!

Uczestnictwo w projekcie jest BEZPŁATNE!

Serdecznie zapraszamy do kontaktu:

Instytut Turystyki w Krakowie Sp. z o. o.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/09/Si-a-Kompetencji-1-2-.jpg


ul. Zamknięta 10/2.13, 30-554 Kraków

tel./fax. 12 423 66 90, 605 847 700

a.pater@itk.krakow.pl
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Obchody 80. Rocznicy wybuchu
II  Wojny  Światowej  w
Limanowej
Dzisiaj,  2  września,  przy  IV  Liceum  Ogólnokształcącym  w
Zespole Szkół nr 1 w Limanowej, wraz z rozpoczęciem nowego
roku szkolnego, odbyły się obchody 80. Rocznicy Wybuchu II
Wojny Światowej, w których wzięli udział przedstawicie władz
samorządowych, służb – Policji i Państwowej Straży Pożarnej
oraz  parlamentarzyści.  Powiat  Limanowski  reprezentował
Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.
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Uroczystości rozpoczęła Msza Św. Kościele pw. Św. Stanisława
Kostki  w  Limanowej  –  Sowlinach,  sprawowana  w  intencji
Ojczyzny,  Kombatantów  oraz  Młodzieży.  Po  niej  nastąpił
przemarsz uczestników na plac przy IV Liceum Ogólnokształcącym
w  Zespole  Szkół  nr  1  w  Limanowej,  gdzie  przy  tablicy
upamiętniającej wymarsz Batalionu Obrony Narodowej „Limanowa”
na szlak wojenny odśpiewany został Hymn Państwowy. Następnie
miało  miejsce  odczytanie  Apelu  Pamięci  oraz  wystąpienia
obecnych gości.

Starosta Limanowski w swoim przemówieniu podziękował wszystkim
zgromadzonym za podtrzymywanie pamięci o bohaterach tamtych
czasów. Złożył też życzenia uczniom rozpoczynającym dziś nowy
rok  szkolny:  To  ważne,  że  współcześnie  pomimo  panującej
ekscytacji nowym rokiem szkolnym, nie zapomina się o historii
naszego kraju. Dzisiejszy piękny gest złożenia kwiatów pod
tablicą  upamiętniającą  wymarsz  żołnierzy  Batalionu  Obrony
Narodowej  do  obrony  południowych  granic  Polski  jest
symbolicznym początkiem nauki uczniów nie tylko przedmiotów,
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ale przede wszystkim patriotyzmu. Za co dziękuję uczniom oraz
przede wszystkim nauczycielom i rodzicom. – przekazał Starosta
Limanowski.

Podczas  swego  wystąpienia  radni  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  Urszula  Nowogórska  oraz  Grzegorz  Biedroń
wręczyli na ręce Pana Leszka Mordarskiego opiekuna Zespołu
Consonans Nagrodą Województwa Małopolskiego – medal Polonia
Minor w podziękowaniu za profesjonalną, wieloletnią pracę na
rzecz  wzbogacania  życia  kulturalnego  Małopolski  i  jej
mieszkańców.  Asystę  honorową  podczas  obchodów  rocznicowych
sprawowała  drużyna  Limanowskiego  Strzelca   pod  dowództwem
Inspektora  Obwodu  Małopolskiego  Związku  Strzeleckiego
Stanisława Dębskiego.

Zapraszamy do obejrzenia FOTOGALERII.

1 września, w całym kraju, a także w Europie i na Świecie
obchodzono dzień pamięci o największym w historii konflikcie
zbrojnym oraz milionach jego ofiar. 80. lat temu wybuchła II
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wojna światowa. To wydarzenie, a także jego tragiczne skutki
odcisnęły  piętno  w  świadomości  społeczeństw,  na  trwale
zmieniając również rzeczywistość w której obecnie żyjemy. W
wojennej historii to właśnie Polska odegrała szczególną rolę
jako państwo, które pierwsze zostało zaatakowane we wrześniu
1939 roku. Na na placu Józefa Piłsudskiego w Warszawie odbyły
się w niedzielę centralne uroczystości 80. Rocznicy Wybuchu II
wojny  światowej.  Wzięło  w  nich  udział  40  delegacji
zagranicznych,  w  tym  prezydenci,  premierzy,  przewodniczący
parlamentów,  ministrowie  spraw  zagranicznych,  ministrowie
obrony  narodowej,  a  także  specjalni  wysłannicy  rodzin
królewskich  z  Europy.

Stanisław  Wąsik  dyrektorem
ZSTiO w Limanowej
W dniu 28 sierpnia br., tuż przed rozpoczęciem nowego roku
szkolnego, w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało miejsce
przekazanie  aktu  powierzenia  stanowiska  dyrektora  Zespołu
Szkół  Technicznych  Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II
w Limanowej na ręce mgr inż. Stanisława Wąsika – dotychczas
pełniącego obowiązki dyrektora ZSTiO.

Na  spotkaniu  obecni  byli  przedstawiciele  Zarządu  i  Rady
Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
Agata Zięba – Wicestarosta Limanowski, Artur Krzak – Dyrektor
Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej
oraz  Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego.

Przekazując  nominację,  przedstawiciele  władz  powiatowych
złożyli  Panu  Stanisławowi  Wąsikowi  gratulacje  i  życzenia
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pomyślności oraz sukcesów w pełnieniu odpowiedzialnej funkcji
dyrektora.


